Polizia Provinciale

Oggetto: Rim’;liésczi‘;mé;itbv délﬁwqualifﬁ"c&: di Guardia Giuratzi Volontaria al Slg
CASTIELLO NICOLA -

IL DIRIGENTE :
VISTA la Legge 11 febbraio 1992 'n. 157, recante le “Norme per la protezione della fauna selvatica:omeoterma
eiper il prelievo. venatorio” — art. 27 co. 1 lett: b) — che demanda la vigilanza anche alle guardie:volontarie delle
associazioni venatorie, agricole di protezione:ambientale mazionali presentinel Comitato faunistico-venatorio
nazionale: ¢ aquelle delle associazioni:di protezione ambientale riconosciute dal Ministero dell”’Ambiente, alle
quali sia riconosciuta: la qualifica di guardia: giurata ai sensi del T.U.L.P.S., approvato con R.D! 18 giugno
1931 n. 778;
VISTO il RiD! 8 ottobre 1931 n, 1604, recante “Approvazmne Testo Unlco «delle Leggi sulla pesca™ art. 31 —
il quale: stabilisce che le associazioni'possono ' nominare :agenti giurati per concorrere: alla sorveglianza sulla
pescay .
VISTO! 11 D: Lgs. n 112,( 1998 art; 163 co. 3 lett. a) e b) — che trasferisce alle Provmce l¢ funzioniirelative al
riconoscimento: della nomina a guardia; giurata di cui all’art. 27 della L. n. 157/1992! ¢ della:nomina a guardia
giurata di'cuirall’art. 31 deliRID. 8 ottobre: 1931, n. 1604;
VISTO liart. 138del T.U.L.P.S: nonché 1’art. 24’9 e successivi del R.D. 6 maggio 1940 n. 635/ (Regolamento di
Esecuzione); - '
VISTO I'art. 250 del Regolamemo di Esecuzione del TULPS. elart. 231 del D Lgs: 10 febbraio: 1998 n.
511, secondo ‘cui ' la guardia:giuratas ¢ ammessa all’esercizio delle: sue funzioni dopo lai prestazione del
gimramenﬁo ‘davanti al Sindaco 10 ad un suo delégato;
PRESO atto della domanda presentata dalla: Federazione;PRO VITA  con cui si fairichiesta di concessione
della qualifica:di guardia giurata volontaria; ITTICO al sig/ CASTIELLO NICOLA:,
PRECISATO che la provinciai coordina 17attivita delle guardie giurate:volontarie venatorie! ed!ittiche tramite la
U.0! Polizia Provinciale e che il servizio di vigilanza volontaria ¢ finalizzato allo:svolgimento: dell attivita di
prevenzione, controllo: ¢; repressione delle 'violazioni alle leggi, Regolamenti, ordinanze riguardanti la tutela
della fauna selvatica omeoterma e del patrimonio ittico;
VISTO I"art. 107ico: 5 del D: Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle: Leggl sull” ordmamermo degli enti
locali”;
VESTA laLegge Reglﬂ;nals Camptan’nasn 17 del 23/1 1/2013art 27 e ss.mm. ¢ ii.;
DATO ATTOdélla regolarita tecnica del presente: provvedimento ai sensi del decreto legge 10 ottobre 2012 n.
174 convertito con: m@dtﬁcazmme dellalegge 7dicembrei2012, n. 213}
DISPONE
Di nominare guardiaigiurata, Volomama ITTICO!
il Sig; CASTIELLO NICOLA, ; nato:a | Beénevento il 01/01/1988 ed ivi - remde.nte Contrada; Serretelle.:
Che la ‘qualifica di guardla glurrata volontama ¢ soggetta a convalida: bﬂennale ai 'sensi deli’aﬁ 138 del
TULRS.
- cdg




